Prospicere. sic. j. loca. l. si quis do. §. item quæritur. ibi, quia hoc. & j. ad leg. Aquil. si putator. & j. mand. si fideiussor. j. §. si cum.

ix. quæ est contra. Sed ibi loquitur eo casu quando opprimit subiectos prætextu officij sui : vt. C. ad leg. Iul. re. l. iubem^o. quo casu debet corā episcopo cōueniri : vt in auth. vt iudi. sine quoquo suffra. §. necessitate. coll. ij. & in. d. contrario : hic de alio facto vel re, nō ratione officij.

Quam. i. aliquā : quod dicitur merum imperium : vt. s. de iuris. om. iudi. l. iij.

Permittere. & permisset de facili, si actio sit ciuilis. si autem sit famosa, tunc causa cognita : vt supra de in ius vocan. sed si hac. §. pe. & fi. Item not. non subueniri si non impetravit quod facillè obtinisset : vt argu. j. de aqua quoti. & æsti. l. j. §. penult.

Neque defenderetur. bis posuit prætor in edicto suo, neque defenderetur. hic autem vltimum exponit.

Superscriptos. scilicet tres articulos.

De eo. id est alia vice. hoc idè positū fuerat quod prædicta respiciebat specialiter. Et sic not. quod generalis clausula non porrigitur ad ea de quibus specialiter comprehenditur : vt. j. de verb. obli. l. doli. & de legat. iij. l. vxorem. §. felicissimo. & de legat. j. l. talis. in fi. & l. si quando quis.

Hoc quo. scilicet est adiectum?

Causa cognita. vt dicit. j. §. sed & si dū decreto &c.

Intervenit. in hoc vt magistratus non redderet sibi ius.

Non subuenit. vt. j. de

a] Bal. hic dicit istā glo. sing. ad hoc hoc q̄ cōtumaci in vna causa potest iudex ei denegare audientiam in alia : quod est verum inter easdem personas iudice decernente : hoc addito quod contumax in vno actu debet tamen citari ad alios actus. Bolog.

Sed

a Sed cum feria. non totius temporis, scilicet vsucap. vel anni vel quadriennij.

b Quotiens. hic exponitur earum rerum.

c Vnius. hic quæro si minori tempore sit læsio quam anno, puta vno die, vt hic: an hic dies tantum reddatur, an vero vnum quadriennium? Et hic dicit quod dies tantum: vt. s. pro-

§. & colligitur ex his quod statim dicam. Secundò quæritur an hic dies reddatur statim post reuersionem, & post modicum tempus: an verò vsque ad quadriennium quancumque ille dies restituatur. Et dicunt quidam quancumque intra quadriennium restitui diem. aliàs quomodo in vna die poterit petere restitutionem, & causam complere, omniãque expedire? Sed tu dic contra, secundum Bul. & Ir. quod solus ille dies sit restituendus, & infra illam diem, si negligat, sibi imputet quod se arctauit: vt & s. si quis cau. l. ij. §. pe. & est pro hoc. s. de minor. l. h. & hic. & s. proxi. & infra quando ac. de pec. est an. l. cū post. & ad Vell. debitor. §. si pro eo. & j. de his quæ in frau. cre. l. ait prætor. §. præterea. & s. partu. versic. si conditionalis. & j. e. necnō. §. si quis sepius. & s. e. l. ergo. in fin. Præterea qui vsucepit, non debet esse deterioris conditionis quam si non vsucepisset. esset autē, si maius tempus redderetur. Itē econtra hic non debet esse melioris conditionis quam si non foret vsucapum: vt. j. e. t. l. videlicet. & s. eo. l. j. in fin. j. respon. Item quæro an possit perpetuari lite contestata petitio in integ. restitutionis? dico quod non: sicut nec de dolo actio: vt. C. de tempo. in integ. restitutio. l. petendæ. & de dolo. l. fin. Item an utilis restituta possit perpetuari? Respon. sic: cum non inueniam prohibitum: vt. j. eo. necnon. §. quod eius. Sed si non perpetuatur, tollitur anno vel quadriennio: vt. C. eo. l. fin. & j. de actio. & obli. l. in honorariis. Accursius.

d Hæc clausula. scilicet generalis.

e Potuerunt. vt. s. de in integ. restit. l. pe. & C. de tempo. & re. ap. l. cum anterioribus. §. j. §. de legib. & sena. consul. l. neque leges. & sunt isti casus vt hic subiicit, & j. eo. l. necnon. j. respon. & s. j. & l. inter eos. & C. de appel. l. præses. & j. de instito. habebat. in fi. j. respon. & j. quando act. de pecu. est an. l. quæsitum. & j. de itine. actūque priua. l. j. §. si quis. Accursius.

f Potuerunt. ideoque subiecta est generalis clausula, vt quotiens &c.

g Non absit. quia tantum Roma dicitur respublica: aliæ verò ciuitates loco priuatorum sunt: vt. j. de verbo. signifi. eum qui vectigal. Quandoque etiam quodlibet oppidum dicitur respublica: vt. j. de publi. l. sed hi. §. j. Accursius.

h Habuit. imò si habuit, non: vt infra eod. is qui. quæ est contra. Sol. vt ibi.

i Prouincia. in aliam prouinciam.

k Subueniri. vt. j. de iudi. l. ij. §. legatis. Accursius.

l Ex voluntate. nisi sit probabilis: vt. j. eo. l. necnon. j. respon.

m Oportet ei. sed contra eum datur etiam si ex voluntate abest: vt s. eodem. l. j. Accursius.

n Et siue. Lucratum non sit. quod potuit lucrari sine alterius danno: vt. s. l. Iulianus. §. eum. & l. sciendū. & l. denique. Acc.

n Ecnon. CASVS. In hac. l. dicitur quod qui abest probabilis causa, restituitur: licet potuerit procuratorem relinquere: cum omnia sint permissa per legem, quæ prohibita non inueniuntur. [SI QVIS.]

o Defuncto. idem si non reliquerit, licet potuerit: cum non inueniam prohibitum: vt infra. ea. l. §. quod eius. aliàs esset idem in hoc quod in legato: vt. s. eod. sed & si. §. j. quod non debet esse. Alij dicunt idem in vtroque.

p Per iustissimam. sic. C. qui æta. se excu. l. j. & ij. Accursius.

q Satisfatione. vt quia fideiussores dedit, & sub pena quod non recederet.

r Captus. id est læsus.

f Quod eius inquit. id est dixit: vt. eo. l. j. in fi.

t Restitutum. scilicet prætorem.

u Permittant. scilicet specialiter.

x Prohibeant. scilicet expresse. Sed vbi prohibent? Respon. in libertate: vt supra de minori. l. si ex causa. §. aduersus. Item in præscriptione status defuncti: vt. C. ne de sta. defunc. si mater. Et si obicias quod illæ loquuntur in minoribus, at maioribus plus debet succurri: vt infra eod. si qua. & supra ti. ij. auxilium. Resp. quod illud in excusatione delictorum. at in restitutione rerum

me est rescriptum subueniri. & Sed & his qui cognitionis gratia vel appellationis peregrinati sunt, similiter subuentum. Et generaliter quotienscunque quis ex necessitate non ex voluntate abfuit, dici oportet ei subueniendum.